

# Inbjudan: Strategutbildning i våldsprevention 2025

## Utbildning i våldförebyggande arbete

Länsstyrelsen Skåne erbjuder i samarbete med Klippans kommun en strategutbildning i universell våldsprevention under 2025. Målet är att ge skånska kommuner stöd, kunskap och konkreta verktyg i hur ett våldförebyggande arbete kan bedrivas utifrån en "hela kommunen-ansats" (att flera olika aktörer med olika uppdrag tillsammans bidrar till att förebygga våld). Centrala delar i utbildningen är kunskap om:

- Våld och hur det går att förebygga
- Hur våld kan kartläggas
- Hur en kommun kan bedriva ett våldsförebyggande arbete utifrån en hela kommunen-ansats
- Hur man kan utbilda i våld och våldsprevention
- Hur man kan utveckla egna våldspreventiva insatser
- Processledning och kreativa mötestekniker för att skapa engagemang, delaktighet och att få verksamheter att gå från kunskap till handling

Utbildningen utgår från Jämställdhetsmyndighetens handbok *Inget att vänta på*, i kombination med praktiska erfarenheter från arbetet med *Klippan fritt från våld*.

## Målgrupp

Målgrupp är skånska kommuner som är i **startgroparna**, eller vill utveckla ett **befintligt** strategiskt och långsiktigt arbete med att förebygga våld. Att utveckla kommunens egna våldsförebyggande arbete kommer att vara en central komponent i utbildningen.

Utbildningen vänder sig till de i kommunen som ska leda ett våldförebyggande förändringsarbete tillsammans med andra. Vi välkomnar ett anmält team per kommun.

Max antal deltagare på utbildningen är 6 kommuner, 30 personer. Vi förbehåller oss rätten att ställa in utbildningen vid för få anmälningar. Vi förbehåller oss även rätten att fördela platserna om det är fler anmälda än platser.



## Våldsförebyggande team

Kommuner som är intresserade av utbildningen anmäler sig som ett team med 4-5 deltagare. Vi ser gärna en bred representation från olika verksamheter och nivåer inom den egna kommunen. Det går också att inkludera andra aktörer som arbetar i en kommunal kontext i samarbete med den anmälda kommunen, såsom polis, jourverksamheter eller samverkansförbund.

Det är en fördel om deltagarna kompletterar varandra med sina förkunskaper om exempelvis våld, jämställdhet, prevention, strategiskt förändringsarbete, implementering eller praktiskt arbete riktat mot barn och unga.

Exempel på deltagare:

**Beslutsfattande positioner:** Politiker och beslutsfattande chefer på verksamhets- och enhetsnivå, eller motsvarande.

**Strategiska positioner:** Utvecklingsledare, strateger och samordnare exempelvis inom områdena: brottförebyggande arbete, trygghet, folkhälsa, jämställdhet, våld i nära relationer, skola, kultur och fritid, barnrätt, ANDTS

**Praktiker:** Lärare, kuratorer, elevhälsa, fältare, ungdomscoacher, fritidsledare, anställda inom socialtjänsten och hälso- och sjukvården.

**Övriga:** Aktörer som anmäler sig tillsammans med en kommun kan vara kvinnojourer, brottsofferjourer, föreningar, samfund, polis, eller andra privata aktörer som samarbetar med kommunen.

## Förväntningar på kommunen

Utbildningen syftar till att vara ett stöd i det pågående arbete i kommunen. Det finns därför en förväntan att ni som kommun har en ambition och målsättning att bedriva och utveckla ett våldpreventivt arbete i enskilda verksamheter och med en hela kommunen-ansats, under och efter avslutad utbildning. Arbetet kan också redan vara påbörjat.

Mellan träffarna förekommer uppgifter med den egna kommunens våldsförebyggande arbete. Det är därför avgörande att deltagarna får möjlighet och tid att genomföra dessa. Uppgifterna kan exempelvis handla om att få testa på att hålla en mindre utbildning om våld, få tid att genomföra en mindre kartläggning eller att formulera mål, vision och riktning för arbetet.

Ju bättre förutsättningar deltagarna har att till viss del arbeta med området mellan träffarna desto bättre förutsättningar kommer de ha att tillgodogöra sig utbildningen.



## Utbildningsträffarna

Utbildningen omfattar totalt 8 dagar fördelat på fyra olika tillfällen. Vid första tillfället ingår övernattnig. Ort bestäms senare och påverkas av vilka kommuner som deltar i utbildningen.

Utbildningen bygger på aktivt deltagande. Under utbildningen varvas föreläsningar inom olika tematiska områden med övningar, självreflektion, erfarenhetsutbyten och grupparbeten för att deltagarna själva ska kunna bygga upp eller vidareutveckla ett långsiktigt och strukturerat arbete i den egna kommunen. Upplägg och innehåll kan komma att justeras.

<b>TRÄFF 1</b>	<b>Träff 2</b>	<b>Träff 3</b>	<b>Träff 4</b>
<b>Uppstart</b>	<b>Fördjupning</b>	<b>Fördjupning</b>	<b>Uppföljning/Avslut</b>
5-6/3	26-27/5	10-11/9	12-13/11
Dag 1: Introduktion till våldsprevention och kunskap om våld	Dag 1: Kartlägga våld	Dag 1: Att utbilda i våld, att arbeta med förändring genom deltagaraktiva mötestekniker	Dag 1: Metodutveckling och lärande exempel, inklusive utvärdering
Dag 2: Att arbeta utifrån en hela kommunen ansats, att komma igång, mål och visioner	Dag 2: Processledning, organisation, implementering och utvärdering	Dag 2: Väldförebyggande insatser, aktiviteter och metoder	Dag 2: Uppföljning av samtliga tillfällen, inriktning där behov finns

## Handledning och nätverk

Mellan utbildningsträffarna finns det möjlighet för deltagande kommuner att närvara vid grupphandledning över länk. Efter avslutad utbildning erbjudas även deltagarna att vara med i ett våldpreventivt nätverk för de som genomgått utbildningen. Nätverket sammankallas av Länsstyrelsen i Skåne och Klippans kommun.



## Material och metodstöd

Under utbildningen kommer deltagarna få ta del av material och underlag som används i arbetet med *Klippan fritt från våld* såsom mallar, stöddokument, planer och metoder.

## Plats och kostnad

Utbildningen är konstadfri och det bjuds på fika och lunch i samband med träffarna. Utbildningen omfattar totalt 8 dagar fördelat på fyra olika tillfällen. Vid första tillfället ingår övernattnig. Ort bestäms senare och påverkas av vilka kommuner som deltar i utbildningen.

Deltagarna som anmäls har för avsikt att medverka på samtliga kursträffar och fullfölja utbildningen i sin helhet.

## Anmälan till informationsträff

Intresserade kommuner är välkomna på en digital informationsträff 30/8 kl 9-10. Där kommer vi att berätta mer detaljerat om utbildningen, svara på frågor och ge information om anmälningsförfarande. [Anmälan till informationsträff](#).

Om du har frågor eller funderingar redan nu, hör av dig till [frida.darj@lansstyrelsen.se](mailto:frida.darj@lansstyrelsen.se).

## Om Länsstyrelsen Skåne och Klippans samarbete

Länsstyrelsen i Skåne har sedan 2019 ett samarbete med Klippans kommun och deras arbete med *Klippan fritt från våld*. Syftet med *Klippan fritt från våld* är att bedriva ett långsiktigt och systematiskt arbete för att förebygga våld i hela kommunen innan det sker, snarare än att åtgärda våldet efter det har hänt. Målsättningen är att alla medborgare i Klippan ska nås av våldpreventiva insatser, med ett särskilt fokus på barn och unga. Sedan arbetet påbörjades har flera olika verksamheter höjt sin kunskap om våld för att därefter utveckla aktiviteter och metoder som riktar sig till medborgarna. *Klippan fritt från våld* är ett lärande exempel för andra skånska kommuner. Länsstyrelsen Skåne vill med denna utbildning sprida Klippans erfarenheter och kunskap till övriga kommuner i Skåne för att ge så goda förutsättningar som möjligt för kommuner att utveckla och stärka det våldpreventiva arbetet i hela Skåne.

